
 

 

UCHWAŁA NR XXXI/213/17 

RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH 

z dnia 11 września 2017 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia  odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach chronionych mieszkańców Gminy Jeziorany 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t .j. Dz. U. 

z 2016 r., poz. 446 ze  zm.) w związku z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 930 ze zm.) Rada Miejska w Jezioranach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności  za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych mieszkańców Gminy Jeziorany. 

§ 2. 1. Pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych jest odpłatny. Gmina Jeziorany pokrywa 

część  kosztów stanowiących różnicę między średnim miesięcznym kosztem utrzymania w ośrodku, a opłatą 

wnoszoną przez osobę umieszczoną w ośrodku. 

2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia i mieszkaniu 

chronionym. 

W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do ilości dni 

pobytu w danym miesiącu. 

§ 3. Pomoc w formie nieodpłatnego tymczasowego schronienia w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych przysługuje osobom, w tym bezdomnym , które posiadają ostatnie miejsce zameldowania na pobyt 

stały na terenie Gminy Jeziorany i których dochód nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego zgodnie 

z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 4. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej ponoszą odpłatność według poniższej tabeli: 

Dochód osoby/rodziny wg kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy 

społecznej mieszczący się w przedziale 

Procent  odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach chronionych 

Dochód              do   300% nieodpłatnie 

Powyżej 300 %  do   350% 10,00 % 

Powyżej 351 %  do   400% 20,00 % 

Powyżej 401 %   do  450 % 30,00 % 

Powyżej 451 % 100,00 % 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 5 października 2017 r.

Poz. 3927



§ 5. 1. Osoby skierowane decyzją administracyjną do ośrodka wsparcia  i mieszkań chronionych  

prowadzonych przez  Gminę Jeziorany  ponoszą odpłatność  za udzielone świadczenie do wysokości 

średniomiesięcznego kosztu utrzymania jednej osoby w tej placówce. Średniomiesięczny koszt utrzymania 

w danym roku budżetowym  osoby przebywającej w ośrodku wparcia i mieszkaniu chronionym  wynika 

z kwoty rocznych wydatków na ich działalność  z roku poprzedniego , bez wydatków inwestycyjnych 

podzieloną przez liczbę miejsc  w placówce  i podzieloną przez 12 miesięcy. Średniomiesięczny koszt 

utrzymania na dany rok ustalany będzie Zarządzeniem Kierownika MOPS w terminie do końca stycznia 

każdego roku. 

2. Miesięczny koszt utrzymania, zasady regulowania odpłatności  za pobyt osób skierowanych z terenu 

Gminy  Jeziorany do ośrodków  wsparcia i mieszkań chronionych położonych na terenie innej gminy  ustalane 

będą na podstawie porozumienia zawartego między kierownikiem  MOPS w Jezioranach, 

a Kierownikiem/Dyrektorem  ośrodka wsparcia i mieszkań chronionych. 

§ 6. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych należy uiszczać w terminie do 

15 dnia następnego miesiąca po miesiącu, za który dokonuje się wpłaty na rachunek bankowy podmiotu 

prowadzącego ośrodek lub mieszkanie chronione. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jezioran . 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego   i podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 

w Jezioranach. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 

Anna Wardzyńska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3927


		2017-10-05T10:00:39+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




